

تا ایجاد ساختار مناسب در وزارت میراث فرهنگی؛ مرکز فرش در وزارت صمت می‌ماند



زمره اصلی ترین صنایع دستی مهم کشور به حساب می‌آید و با ذوق هنری و خلاقیت فکری و عناصر بومی توسط بافنده تولید و تجلی می‌یابد، لذا نقش بسیار مهمی در توسعه زیست بوم صنایع دستی کشور دارد.

وی افزود: در کنار ضرورت توسعه زیرساخت های مناسب برای تولید، بازاریابی و صادرات فرش موردنیاز برای رشد و توسعه صنایع دستی در کشور، برون رفت از وضعیت فعلی، این هنر صنعت نیازمند

این هنر صنعت، وزارت مذکور است که باید ساختار مناسب و در شان فرش دستباف برای آن ایجاد شود، تصریح کرد: به فعالان این هنر صنعت اعلام کرده‌ایم که تا زمانی که از فرایند استقرار کامل مرکز ملی فرش به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کامل نشده و از ساختار متناسب و مناسب این رشته فعالیت در وزارت مذکور اطمینان حاصل نشود، موضوعات مرتبط با فرش در وزارت صمت و سازمان های استانی این وزارت پیگیری و دنبال می شود. وی همچنین تاکید کرد که همه سازمان های صنعت، معدن و تجارت استانها موظف هستند امورات مرتبط با فرش را بدون هیچ گونه اختلالی انجام دهند.

نیازی در پایان گفت: حتی در صورت انتقال امور فرش دستباف به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، همواره نقش پشتیبانی از توسعه صادرات، بازاریابی فرش دستباف و تامین مواد اولیه وارداتی توسط وزارت صنت، معدن وتجارت به عنوان متولی تجارت خارجی کشور دنبال شده و همیشه از حمایت های ویژه برخوردار خواهد بود. وزارت صمت در دولت جدید تصمیم به حذف مرکز ملی فرش از ساختار این وزارتخانه و انتقال آن به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گرفته بود که موجی از مخالفت فعالان صنعت فرش دستباف را به همراه داشت و آن‌ها نسبت به افت بیشتر صادرات فرش دستباف در صورت انتقال مرکز ملی فرش هشدار داده‌اند.

معرفی ۱۰۰ برند برتر ایرانی به امارات

کشور و دست‌ورکارهای نوزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی ایران و عمان، در خصوص راه‌های توسعه روابط دو جانبه و همکاری‌های بهداشتی و درمانی رایزنی کردند.

نشست تجاری مشترک جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان همچنین در جریان این سفر، نشست تجاری جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان برگزار شد و بخش‌های خصوصی و فعالان اقتصادی دو کشور به بیان مهمترین نقطه نظرات خود در حوزه‌های مرتبط با صادرات و تجارت پرداختند.

در این نشست علی نجفی «سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط»، ابراهیم بن احمد المعینی «سفیرعمان در ایران»، رضا جمعه «رئیس اتاق بازرگانی و صنایع عین»، سفیرضا پیمان پاک «رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران» و محسن ضرابی «رئیس اتاق مشترک ایران و عمان» نیز حضور داشتند.

ظرفیت ارتقای حجم روابط اقتصادی یک میلیارد دلاری ایران و عمان وجود دارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه سفر به عمان در جمع بندی سفر انجام شده در گفت‌وگو با خبرنگاران، بیان کرد: با ظرفیت‌هایی که وجود دارد می‌توانیم حجم روابط اقتصادی یک میلیارد دلاری کنونی میان دو کشور را افزایش دهیم و به رقم‌های بالاتری در سال آینده برسانیم. فاطمی امین با اشاره به ارتباطات گسترده کشورمان با عمان، ادامه داد: عمده ارتباطات در حوزه‌های فرهنگی و سیاسی بوده است، اما در حوزه تجاری و اقتصادی روابط ما با عمان باید گسترش و ارتقا یابد. وی با بیان اینکه در دیدارها و ملاقات‌هایی که داشته است، زمینه‌های همکاری متقابل مورد بررسی قرار گرفت، گفت: در حوزه‌های مختلفی از جمله توسعه خطوط کشتیرانی، ارتباط میان بنادر دو کشور و سرمایه گذاری‌های مشترک تولیدی، زمینه‌های همکاری مشترک وجود دارد. وزیر صمت با اشاره به اینکه یک گروه مشترک از ۱۰ شرکت معتبر ایرانی در این سفر همراه تیم اعزامی بوده است، بیان کرد: در زمینه‌های دارو، صنایع غذایی و لوازم خانگی ظرفیت سرمایه گذاری در عمان وجود دارد که مورد استقبال طرف عمانی نیز قرار گرفته است.

وقتی تصمیمات اقتصادی آثار سنگینی روی بورس گذاشت

پیش‌بینی کارشناسان از اثر توافق وین روی بازار سهام



در حالی برخی فعالان بازار سرمایه از ریزش قیمت دلار پس از توافق احتمال وین ترسیده‌اند که کارشناسان اعتقاد دارند کاهش قیمت ارز به بازار سرمایه آسیب نمی‌رساند، بلکه برخی تصمیمات باعث از بین رفتن اعتماد سهامداران شده است.

توافق احتمالی وین، قیمت دلار را می‌تواند در یک سیکل نزولی وارد کانال‌های پایین‌تر کند؛ این اتفاقی است که بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی پیش‌بینی کرده‌اند و معتقدند مهم‌طور که این روزها پرسوز خبرهای خوش از وین در کاهش نرخ ارز و ورود آن به کانال ۲۶ هزار تومان موثر بود، به همان شکل نیز پس از به نتیجه رسیدن مذاکرات، باید منتظر ریزش قیمت ارز باشیم.

اما در شرایط فضای اقتصادی کشور خوشبین به کاهش نرخ ارز است که در مقابل آن، شنیده می‌شود که بازار سرمایه به شدت از کاهش نرخ ارز بعد از توافق ترسیده‌است؛ چراکه برخی فعالان بازار سرمایه اعتقاد دارند که این موضوع روی سودآوری و ارزش سهام اثرگذار خواهد بود. در این خصوص علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با خبرنگاری خبرنگارانین گفته بود: در حال حاضر برخی از بورسی‌ها تصور می‌کنند که هر چه نرخ دلار بالاتر رود، ارزش سهام اصلاح می‌شود، بر همین اساس خیلی راضی به کاهش نرخ ارز نیستند.

ریزش نرخ ارز روی بازار سهام اثر نمی‌گذارد اما فردين اقبازبزی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگاری خبرنگارانین نگاه دیگری دارد و معتقد است که نباید نگران کاهش نرخ ارز بود. او می‌گوید: از آنجایی که این اتفاق می‌افتد، می‌تواند اثر منفی بر بازار سرمایه بگذارد. براساس آمار و ارقام ۲۰ سال گذشته، از سال ۱۳۹۰ که ۱۱۰ میلیارد دلار منابع ارزی وارد کشور شد، شاهد بودیم که سال بعد با ۳۷ درصد تورم مواجه شدیم.

وی با ذکر این نکته که ما در شرایطی قرار داریم که حتی با ورود منابع ارزی، به دلیل بزرگ‌تر شدن دولت و پیش‌بینی بودجه با محورت تکاملی حجم هزینه‌های دولت، حداقل نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۱ کسری بودجه داریم، عنوان می‌کند: متأسفانه این ساختار اقتصاد ما بسته به ورود منابع ارزی از خارج به داخل به منظور کنترل نقدینگی، کنترل تورم و کاهش حجم هزینه‌های دولت نیست.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح می‌کند: در یک بخش به طور خلاصه می‌توانیم بگوییم شوک مقطعی کاهش نرخ ارز که براساس نظام عرضه و تقاضا و ذهنیت انتظاراتی که شاهد هستیم، در کانال ۲۶ هزار تومان خواهد بود. یعنی حداکثر افت نرخ ارز ۲۶ هزار تومان است. این در شرایطی است که در لایحه بودجه سال آینده نیز عدد ۲۳ هزار تومان برای نرخ تسعیر ارز نوشته شده است.

اقبازبزی متذکر می‌شود: من اعتقاد دارم در حال حاضر به دلیل افت سطح عمومی قیمت‌ها، در محاسبه ارزش قیمت سهام با محاسبه کارشناسی قیمت سهام، نهایت محافظه‌کاری و احتیاط انجام شده، بنابراین گشایش خاصی با دسترسی به منابع ارزی نخواهیم داشت و صرفاً شوک ناشی از امضای توافق‌نامه، اثرات خود را ظرف چند روز یا هفته‌های جاری گذاشته است.

وی تاکید می‌کند: اگر منابع ارزی هم وارد شود، متأسفانه به دلیل فراینده بودن میزان هزینه‌های دولت، عدم اعمال و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر کوچک‌سازی دولت، هر چه منابع ارزی به دست ما برسد، در نهایت منتهی به بزرگ شدن هزینه‌های دولت، افزایش توجه و حجم نقدینگی خواهد شد. بنابراین پیش‌بینی کاهش قابل توجه نرخ ارز من شخصا اعتقاد دارم که رخ نمی‌دهد.

رئیس هیات امنا خانه صنعتکاران ایران:

جهاد اقتصادی امروز امتداد راه جهاد گران دفاع مقدس است



به مناسبت ایام الله دهه فجر و گرامی داشت مقام ایثار و شهادت، در مراسمی از خانواده های معظم شهداء و دلاور مردان ایثارگر در محل خانه صنعتکاران ایران تجلیل به عمل آمد.

به گزارش خبرنگار ما، سید محمد موسوی رئیس هیات امنا خانه صنعتکاران ایران، در این مراسم با تجلیل از مقام جهادگران و ایثارگران گفت: جهاد اقتصادی امروز امتداد همان راه جهادگران دهه ۶۰ است و امیدواریم که همانند مجاهدان دفاع مقدس، جانانه در برابر زیاده خواهی های دشمنان این مرز و بوم ایستادگی کنیم. وی با بیان اینکه به دنبال قش‌فارهای اقتصادی، شاهد برخی گلابه های به حق مردم هستیم، اظهار داشت: مردم صاحبان اصلی انقلاب هستند و به دلیل اینکه انقلاب را متعلق به خودشان می دانند حق اظهار نظر و گلایه و انتقاد به مسئولان نظام را دارند و وظیفه ما و مسئولان نیز این است که راهکارهای مدون و صحیح برای منویات و خواسته های مردم تهیه و اجرا کنیم. دکتر سید علیرضا بنی هاشمی رئیس خانه صنعتکاران ایران، در این مراسم با شکوه که با حضور جمعی از جهادگران، ایثارگران و خانواده های معظم شهدای دفاع مقدس، شهدای امنیت و مدافعان حرم برگزار شده بود، تصریح کرد: مقام ایثار و شهادت همیشه ماندگار خواهد بود. وی ادامه داد: امروز ما سربازانی در جنگ نرم هستیم و ایستادگی و مجاهدت در این عرصه از همان شیوه رزمندگان مجاهد اسلام در دوران دفاع مقدس، الگو گرفته است. بنی هاشمی، با تبریک ایام الله دهه فجر، یاد امام و شهدای راه استقلال و آزادی را گرامی داشت و برای آنان علو درجات را خواستار شد. در ادامه این مراسم، از فیلم کوتاه چهار دقیقه ای “غواص” به کارگردانی مهدی دورانی که درباره شهدای غواص از سوی خانه صنعتکاران ایران تهیه و تولید شده است، رونمایی شد. همچنین مسئولیت و حکم مشاور رئیس خانه صنعتکاران ایران در امور جانبازان به جانباز مجاهد امیر داوود نظام اسلامی جانباز ۹۶ درصد ارتش جمهوری اسلامی ایران اعطا شد. یادآور می شود که به مناسبت چهل و سومین سالگرد انقلاب اسلامی، مراسم تجلیل از خانواده معظم شهدا و ایثارگران با حضور دکتر مسعود زریبافان رئیس سابق بنیاد شهید، سردار محمد تهرانی مقدم رئیس بنیاد خوریه شهدای غنبر، امیر سرتیپ دوم داوود نظام اسلامی و جمعی دیگر مسئولان به همراه خانواده شهدای مدافع حرم و جانبازان و ایثارگران در خانه صنعتکاران ایران برگزار شد و در پایان این مراسم، هدایایی به رسم یاد بود به مجاهدان راه حق و آزادی، اهداء و یاد تمامی شهدای راه حق و عدالت گرامی داشته شد.

دلیل اصلی گرانی اجناس چیست؟

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید برخی اشکالات و ابهامات ساختاری که از گذشته در اقتصاد ایران وجود داشته و راه حلی برایش پیدا نشده، به گرانی مداوم کالاها کمک کرده است.

خسرو فروغان گران سلیاه در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: باید میان گرانی و گران فروشی یک تفکیک مهم قائل شویم. گران فروشی به سوء استفاده فرد یا شرکتی از شرایط بازار باز می‌گردد که توانسته در یک مدت زمانی، با وجود آخ خود را بالاتر از قیمت واقعی به فروش برساند؛ این موضوع قطعاً یک تخلف به شمار آمده و باید با آن برخورد شود. وی ادامه داد: گران فروشی‌ای اما با گرانی کالاها یکی نیست. وقتی مواد اولیه گران می‌شود و قیمت تمام شده محصول برای تولیدکننده افزایش پیدا می‌کند، فعال اقتصادی دو راه بیشتر ندارد؛ یا باید کالای خود را گران‌تر بفروشد یا واحد صنعتی خود را تعطیل کرده و دیگر کار نکند. از این رو در بررسی این موضوع باید میان این دو مفهوم تفاوت قائل شویم و در برخورد با آنها نگاه یکسان نداشته باشیم. عضو اتاق بازرگانی ایران، نبود نگاه واحد در میان دستگاه‌های تصمیم‌گیر یا یکی دیگر از مبنای اصلی بالا بودن تورم در اقتصاد ایران دانست و توضیح داد، ما باید یک بار برای همیشه به این سوال پاسخ بدهیم که آیا موافق آزاد شدن قیمت کالاها هستیم یا خیر؟ اینطور نمی‌شود که برخی کالاها با قیمت آزاد عرضه شوند و تولید و توزیع کننده آن اجازه اعلام هر قیمتی را نداشته باشند اما در عین حال دولت به بعضی دیگر از محصولات اجازه افزایش قیمت ندهد. به گفته فروغان گران سایه، تداوم این نگاه باعث می‌شود که فعالیت در بعضی از حوزه‌های اقتصادی عقب بماند و تولیدکننده و سرمایه‌گذار کلیف آینده خود و سرمایه‌اش را در بسیاری از طرح‌های اقتصادی نداشته باشد که قطعاً به ضرر اقتصاد ایران تمام خواهد شد. وی با بیان اینکه نبود و کمبود نظرات یکی دیگر از عوامل گرانی کالا در ایران است، بیان کرد: یک حساب سرانگشتی نشان می‌دهد که تعداد بازرسان در سراسر کشور بسیار پایین‌تر از تعداد واحدهای صنعتی است. یعنی حتی اگر ابزارهای نظارت دقیقی در اختیار آنها باشد نیز با توجه به تعداد پایین، نمی‌توانند بر روی تمام واحدهای صنعتی نظارت کنند. به این ترتیب ما با این چالش مواجه می‌شویم که هر بار دستگاه‌های نظارتی از برخورد با گران فروشی صحت می‌کنند اما عملاً امکان نظارت بر عملکرد تمام واحدها وجود ندارد. با کنار هم قرار دادن این عوامل، می‌بینیم که ما حتی در مبنای نیز تکلیف خود را با گران فروشی مشخص نکرده‌ایم و پس از حل مشکل در این حوزه، کار به برنامه ریزی و نهایی کردن سیاست‌های اجرایی می‌رسد.

پیشنهاد ترمیم حقوق کارگران در نیمه دوم سال

یک فعال کارگری می‌گوید: چنانچه دستمزدها در شش ماهه دوم سال ترمیم شود، علاوه بر تقویت قدرت خرید خانوارهای کارگری، بخش اعظمی از هزینه های زندگی آنها نیز جبران و به بهبود معاش کارگران در سال آینده کمک می‌شود.

رحمت الله پورموسی درباره پیشنهاد ترمیم حقوق کارگران در نیمه دوم سال به ایسنا، گفت:ما از موضوع ترمیم حقوق و دستمزد کارگران در شش ماهه دوم سال استقبال می‌کنیم به این دلیل که در ماده ۴۱ قانون کار الزامی مبنی بر اینکه دستمزد حتماً باید یک بار در سال تعیین شود دیده نشده است، حتی در ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی نیز عنوان شده سازمان تأمین اجتماعی می‌تواند مستمری ها را با توجه به افزایش هزینه های زندگی بیش‌از یک مرتبه افزایش دهد و لذا این موضوع مانع قانونی ندارد. وی ادامه داد: بعضاً وعده وعیدهایی به نمایندگان کارگری داده می‌شود که حقوق و دستمزدها بهبود می یابد ولی شرایط سال آینده و وضعیت اقتصاد قابل پیش بینی نیست. این فعال کارگری تصریح کرد: ما دستمزد سال آینده کارگران را بر مبنای نرخ تورم امسال تصویب می‌کنیم بنابراین این لازم است که شرایط اقتصادی سالال بعد و وضع معیشتی خانوارها را لحاظ کنیم. به گفته پورموسی، چنانچه دستمزد در شش ماهه دوم سال ترمیم شود، علاوه بر تقویت قدرت خرید خانوارهای کارگری، بخش اعظمی از هزینه های زندگی آنها در نیمه دوم سال جبران می‌شود. وی تاکید کرد: نمایندگان کارگری این پیشنهاد را در شورای عالی کار مطرح و برای اجرایی شدن در سال آینده با نظر شرکای اجتماعی به طور مکتوب در صورتجلسه قید و آن را تصویب کنند تا از این طریق به بهبود معیشت کارگران در سال آینده کمک شود.

مفقود گردیده

برگ کمپانی خودروی سواری پی کی آی سپند مدل ۱۳۸۵به رنگ نقره‌ای متالیک به شماره موتور ۶۰۹۳۱۳۱۶M۱ به شماره شاسی ۶۶۸۵۸۰۶۶PSV به شماره انتظامی ۲۷:۲۵۲۰۸۶مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۱/۲۵